PODER EJECUTIVO

TAMAULIPAS

Ente Publico:

Cuenta Publica
Balance Presupuestario - LDF

(Pesos)
Poder Ejecutivo

Del 1 de Enero al 31 Diciembre de 2017

Concepto

Ingresos Totales
Ingresos de Libre Disposicion
Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Remanentes del Ejercicio Anterior
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el
periodo

Estimado/ Aprobado

45,879,115,146
23,325,260,343
23,004,218,082

-450,363,279

45,879,115,145
23,401,930,657
22,477,184,488

Devengado

55,282,086,009
27,176,437,475
28,476,403,532

-370,754,998

54,255,657,377
26,606,206,597
27,649,450,780

1,236,039,792
127,602,992

1,108,436,800

Recaudado/ Pagado

55,282,086,009
27,176,437,475
28,476,403,532

-370,754,998

53,177,161,246
25,599,019,256
27,578,141,990

1,230,806,752
127,394,161

1,103,412,591

Balance Presupuestario 1 2,262,468,424 3,335,731,515
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto 450,363,280 2,633,223,422 3,706,486,513
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 450,363,280 1,397,183,630 2,475,679,761
Anterior
Concepto Aprobado Devengado Pagado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 837,570,195 863,370,304 863,370,304
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 313,404,986 589,969,618 589,969,618
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 524,165,209 273,400,686 273,400,686

Balance Primario

1,287,933,475

2,260,553,934

3,339,050,065
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PODER EJECUTIVO

Cuenta Publica
Balance Presupuestario - LDF

TAMAULIPAS

(Pesos)

Ente Publico: Poder Ejecutivo ]
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado Recaudado/ Pagado

Financiamiento

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

Amortizacion de la Deuda
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Financiamiento Neto

Concepto

Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Del 1 de Enero al 31 Diciembre de 2017

0
0
0
0

450,363,279
0
450,363,279

-450,363,279

Estimado/ Aprobado

23,325,260,343
0
0
0
23,401,930,657

1,500,000,000

1,500,000,000
0
0

1,870,754,998
1,620,367,936
250,387,062

-370,754,998

Devengado

27,176,437,475
-120,367,936
1,500,000,000
1,620,367,936
26,606,206,597

1,500,000,000

1,500,000,000
0
0

1,870,754,998

1,620,367,936
250,387,062

-370,754,998

Recaudado/ Pagado

27,176,437,475
-120,367,936
1,500,000,000
1,620,367,936
25,599,019,256

Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto

22,477,184,488

76,670,315
527,033,594

27,649,450,780
1,108,436,800
1,685,002,490
1,935,389,552

Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo : 127,602,992 127,394,161
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles -76,670,314 577,465,934 1,584,444,444
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto -76,670,314 697,833,870 1,704,812,380
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado Recaudado/ Pagado
Transferencias Federales Etiquetadas 23,004,218,082 28,476,403,532 28,476,403,532
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas -450,363,279 -250,387,062 -250,387,062
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0 0 0
Etiquetadas 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 450,363,279 250,387,062 250,387,062

27,578,141,990
1,103,412,591
1,751,287,071
2,001,674,133
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